
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.02.2023                                                                                                         № 77 

г. Оха 

Об утверждении средней 

рыночной стоимости 1 кв. м 

общей площади жилого 

помещения в городе Охе в 2023 

году в целях постановки на учет 

граждан в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях   

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Сахалинской области от 01.12.2005 № 87-ЗО «О порядке 

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, Законом Сахалинской области от 01.06.2018 № 36-ЗО «О 

порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, в целях 

постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить в 2023 году среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра на вторичном рынке жилья в городе Охе, в размере 28 000 

(двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить его на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 



экономике муниципального образования городской округ «Охинский» 

Горбатова А.Е. 

 

 

Глава муниципального образования                                    

городской округ «Охинский»             Е.Н. Михлик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


